Secundo loco et consequenter ad praemissa adversus praedictarum legum et Constitutionum Transgressores omnes et singulas poenas in eisdem Decretis et Constitutionibus latis et comminatas auctoritate quoque Nostra

confirmamus et innovamus, amissionis scilicet quartae partis fructuum unius anni, ipso facto ab iis incurrendae, qui legitimo impedimento seu justis et rationabilibus causis cessantibus et absque expressa, ut praefertur, apostolicae Sedis licentia, sex mensibus continuis extra suam dioecesim morando abfuerint, et amissionis alterius quartae partis fructuum, eodem modo incurrendae, ubi hujusmodi absentia ad alios sex menses protrahatur, ut in praedicto Concilio Tridentino sess. 6. cap. 1. de Reform. statutum fuit; incursum quoque in peccati mortalis reatum et obligationis restituendi fructus in absentia perceptos nulla etiam praevia declaratione eosque erogandi in Ecclesiarum fabricas seu in subventionem pauperum ipsius loci, quacumque conventionem seu compositionem pro hujusmodi fructibus male perceptis prohibita, ut in eodem Concilio sess. 23. cap. 1. praescribitur. Similiter impositam a praedicto Pio IV. Praedecessore poenam amissionis facultatum testandi et disponendi, si quae transgressoribus hujusmodi competere dignoscantur, necnon inhabilitatis ad majores Dignitates et Ecclesias obtinendas, quam praefatus quoque Praedecessor Clementis VIII. indixit, per omnia confirmamus et innovamus. Quibus omnibus hoc etiam superaddimus, ut iidem transgressores omnibus et singulis indulgentiis et privilegiis, quae forsitan ipsis, concessa fuerint, ipso facto privati esse censeantur: Decernentes, sub transgressorum nomine comprehendendi non solum eos, qui praeter tres menses a Concilio toleratos, absque legitima causa et expressa romani Pontificis licentia extra proprias dioeceses commorantur, sed eos etiam, qui hujusmodi licentiam falsis simulatisve causis dolose extorquere non dubita-

verint vel ea semel rite recteque obtenta praescriptos in eadem limites ac praefinitum tempus praetergressi fuerint. Quod si nihilominus aliqui non minus canonica statuta quam propositas hujusmodi poenas contemnentes in sua contumacia obfirmati perseverare praesumpserint, volumus adversus istos ad ulteriora cum effectu procedi juxta mentem ejusdem Concilii Tridentini, quod in citato cap. 1. sess. 6., rom. Pontificem pro tempore existentem hortatur, ut suae supremae Sedis auctoritate in hujusmodi transgressores ad severiorem Sac. Canonum normam animadvertat, atque etiam Ecclesiis ipsis de utilioribus pastoribus provideat, sicut in Domino noverit salubriter expedire.